EDITAL Nº 06/2025 

OBJETO 
Registro de preços visando a aquisição de produtos alimentícios para consumo na 
Câmara Municipal de Patrocínio, conforme as condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$ 41.195,45 (quarenta e um mil, cento e noventa e cinco reais e quarenta e cinco 
centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 28/08/2025 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto e fechado 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
NÃO   

SÍTIO ELETRÔNICO

[...]

AÇÚCAR, AROMA NATURAL, ACIDULANTE, ÁCIDO CÍTRICO E 
ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBIO, NÃO CONTÉM GLÚTEM. 
PRONTO PARA USO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A 
DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE. 

60 R$ 9,25 R$ 555,00 

O valor total estimado para essa contratação é R$ 41.195,45 (quarenta e um mil, cento 

e noventa e cinco reais e quarenta e cinco centavos). 

7 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

Fundamentação: Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências 

relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso. (inciso VII do § 1°